

Generalforsamling den 12. april 2023 kl. 19.00 på Hotel Balka Strand.

Der var mødt 57 andelshavere.

0. Godkendelse af udsat generalforsamling – blev enstemmigt godkendt.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Formanden foreslog Vagn Hansen, som dirigent - blev enstemmigt valgt.
Vagn Hansen konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Beretning

Formanden aflagde bestyrelsens beretning. Nævnte det havde været et travlt år 2022 og starten af 2023. På Vestre Strandvej har vi ændret på størrelsen af målerbrønd og rørstørrelser. For 30 år siden blev der monteret en sektorbrønd, som kun bruges fra efterårsferien til påske, da rørene ikke gav nok vandmængde, det er ok nu. Januar 2023 er der arbejdet en del på Skansevej, da der ikke har været den vandmængde der skulle til, der var en del kalk i rørene. Fugato har hjulpet med at få det fjernet, samtidig har vi etableret en undskyldnings brønd.

Der er monteret en ny styring på vandværket, den gamle var forældet, kunne ikke skaffe reservedele. 2 nye andelshavere, og 17 indskud fra Hotel Balka Strand i 2022.

Der leveres fortsat et godt og velsmagende vand. Har udpumpet 30.030m³, haft ca. 7% spild, forbruget fordeler sig med 43% til helårshuse, 25% sommerhuse og 32% erhverv. Har i pt. 450 andelshavere.

PFAS snakkes der meget om, det er vi ikke ramt af på Bornholm.

Vi har en samarbejdsaftale med Snogebæk Vandværk og godt tilfreds med.

Spørgsmål som formanden svarede på, var vores faste bidrag og køb af vand fra Bornholms Forsyning.

Den fyldige beretning blev enstemmigt godkendt uden yderligere kommentarer.

3. Regnskab 2021 og budget 2022

Regnskabet blev omdelt og Breno gennemgik årsregnskabet 2022. Året viser et underskud på kr. 90.892 resultat før renter og afskrivninger. Skyldes primært vedligeholdelse af anlæg – investering i ny styring på værket og ledningsnettet – herunder fornyelse af stophaner, som skiftes ved ejerskifte efter behov.

Budgettet for 2023 blev gennemgået og budgetteret med et overskud på ca. kr. 4.000.

Regnskabet/budget blev enstemmigt godkendt uden kommentarer.

4. Valg til bestyrelsen

På valg var Peter Mortensen – som blev genvalgt.

Vagn Hansen ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen foreslog Tobias Sode, som blev valgt.

Valg af suppleant – bestyrelsen foreslog Mogens Tranberg – som blev valgt som suppleant.

5. Valg af revisorer

På valg Lillian Andersen og Susanne Mouritsen, begge modtager genvalg og blev valgt.

Valg af revisorsuppleant – forslag Jens Andersen, som blev valgt.

6. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde forslag med til ændring af vedtægtens § 11. I dag står der at generalforsamlingen skal afholdes i februar måned hvert år. Bestyrelsen foreslår, at det ændres til afholdelse i løbet af foråret og inden den 15. maj hvert år. Indkomne forslag skal fortsat indsendes inden den 15. januar hvert år.

Blev enstemmigt godkendt på sidste års generalforsamling og igen i dag, dermed endelig godkendt.

7. Eventuelt - intet

Dirigenten afsluttede generalforsamling kl. 19.38 og takkede for god ro og orden.

Formaden takkede Vagn Hansen for 17 års godt arbejde i bestyrelsen og som dirigent i dag, samt bød Tobias Sode velkommen i bestyrelsen.

Formanden takkede også bestyrelsen, samarbejdspartnere og generalforsamlingen - så var der smørebød.

Referat godkendt:

Vagn Hansen, dirigent



/

Breno, referent

